
2021年 8月 19日 

就労継続支援 B型ぱんカンぱん 御中 

社会福祉法人 あすなろ福祉会 

就労継続支援 B型事業所 あすなろパン 

                           施設長 長尾 愛 

 

食品表示（栄養成分表示）誤表記に関するお詫びと報告 

 

残暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜

り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

この度は、当法人および製造協力法人にて製造・販売しております災害備蓄用パンの外

装缶表記の栄養成分表示内で食塩相当量の単位に誤表示が発覚しました。 

お買い上げくださいましたお客様および関係者様には大変ご迷惑お掛け致しました事を

深くお詫び申し上げます。 

直ちに、誤って表記しました食塩相当量表示単位「ｍｇ」を適正表示単位「ｇ」に訂正

しましたシールを作成し、貼付による改善をいたしました。また、使用するアレルギー物

質の表記に関しましても推奨表示であった２７品目から２８品目になりましたので、こち

らもシール貼付による対応をいたしました。 

なお、対象商品の安全性には問題なく、お召し上がりになられても健康への影響はござ

いません。 

 

≪対象商品≫ 

  災害備蓄用パン  ：  オレンジ味、黒豆味、プチヴェール味、 

クランベリー＆ホワイトチョコ味 

 

≪誤表示内容≫ 

  栄養成分表示（食塩相当量）の単位 

      【誤】：「 ｍｇ 」 → 【正】：「 ｇ 」  

   ※表記しております食塩相当量数値には間違いありません。 

 

 

 今回の表記間違いを教訓に、食品表示等の内容は複数で確認を行うなど再発防止に努め 

品質管理をさらに徹底し安全・安心な商品をご提供できるよう努力して参ります。 

今後とも何卒、ご指導ご鞭撻の程宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 


